Uso Precario de Locales comerciales de la red de Subterráneos”, conforme el siguiente detalle, toda vez que las 
ofertas cumplen con los requisitos establecidos en el pliego que rige la contratación y resultan económicamente 
convenientes para SBASE:

-Local N° 1 –Estación Lima – Línea A: a favor del Sr. Elvio Bulacio (Oferta N°1) por la suma de PESOS 
SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL ($779.000) IVA incluido.

- Local N° 1 –Estación Plaza de Mayo - Línea A: a favor de la Sra. Rosana Copello (Oferta N°2) por la suma de 

PESOS CUATROCIENTOS TREINTA MIL ($430.000) IVA incluido.

- Local N° 6 –Estación Perú – Línea A: a favor del Sr. Pascual Anibal Ozzi (Oferta N°3) por la suma de PESOS 
CIENTO TREINTA Y SIETE MIL ($137.000) IVA incluido.

-Local N° 11 –Estación Plaza Miserere – Línea A: a favor de la Sra. Sandra Noemí Cafaro (Oferta N°4) por la suma 
de PESOS DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL ($292.000) IVA incluido.

-Local N° 4 P –Estación Facultad de Derecho – Línea H: a favor del Sr. Matias Javier Pellegrini (Oferta N°5) por la 
suma de PESOS UN MILLÓN CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL ($1.450.000) IVA incluido.

-Local N° 9/10 –Estación Plaza Miserere – Línea A: a favor de la Sra. Vanina Gonzalez (Oferta N°6) por la suma de 
PESOS DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL ($227.000) IVA incluido.

-Local N° 2P / 3P –Estación Facultad de Derecho – Línea H: a favor del Sr. Marcelo José Lanusse (Oferta N°7) por 
la suma de PESOS CUATRO MILLONES NOVECIENTOS MIL ($4.900.000) IVA incluido.

-Espacios N° 1-2-3 –Estación Saénz Peña– Línea A: a favor de la firma Expendedoras Automáticas Ítalo Argentinas 
S.R.L. (Oferta N°8) por la suma de PESOS SETENTA MIL OCHOCIENTOS VEINTE ($70.820) IVA incluido.

-Local N° 1P –Estación Facultad de Derecho – Línea H: a favor de la firma Starbucks Caffee Argentina S.R.L. 
(Oferta N°9) por la suma de PESOS TRES MILLONES DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS 
($3.226.400) IVA incluido.

En función de ello, se eleva el presente para su consideración, evaluación y aprobación en caso de conformidad.

 

A: GERENCIA de COMPRAS y CONTRATACIONES 

Ref.: EX- 2025- 31638516- GCABA- SBASE - Licitación Privada N° 407/25 para el